UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /GDĐT

V/v tăng cường tuyên truyền, giáo dục

ATGT cho học sinh trong dịp nghỉ Lễ

giỗ tổ Hùng Vương, Lễ 30/4-01/5 và

cao điểm du lịch hè năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Vĩnh Bảo, ngày       tháng 4 năm 2023

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, TH&THCS, THCS.

 Thực hiện Công văn số 1104/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 25/4/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường tuyên truyền, giáo dục an toàn giao

thông cho học sinh trong dịp nghỉ Lễ giỗ tổ Hùng Vương, Lễ 30/4 - 01/5 và cao

điểm du lịch hè năm 2023; Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo

dục tăng cường triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về an toàn giao

thông đường bộ, đường sắt, đường thủy; hướng dẫn các kỹ năng tham gia giao

thông an toàn cho cán bộ quản lý, giáo viên, người lao động và học sinh.

 2. Cán bộ quản lý, giáo viên, người lao động và học sinh nghiêm túc thực

hiện: “Đã uống rượu, bia - không lái xe”; “Không sử dụng điện thoại khi lái xe”;

“Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện”; “Thắt dây an

toàn khi ngồi trên xe ô tô”; “Mặc áo phao khi đi các phương tiện giao thông

đường thủy; quy định của pháp luật về nồng độ cồn, ma túy, chở quá số người

quy định của người điều khiển phương tiện tham gia giao thông...; thực hiện

nghiêm các quy định về phòng chống dịch Covid19”.

 3. Phối hợp chặt chẽ với cơ quan công an địa phương xử lý kịp thời các

vấn đề phát sinh liên quan đến việc thực hiện quy định về an toàn giao thông của

cán bộ quản lý, giáo viên, người lao động và học sinh.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục nghiêm túc thực

hiện, tổ chức triển khai các nội dung trên, gửi bản mềm báo cáo tình hình bảo

đảm trật tự an toàn giao thông dịp nghỉ Lễ về gmail phamhuudu@edusuccess.vn

trước 17h00’, ngày 02/5/2023 (theo mẫu gửi kèm) để Phòng Giáo dục và Đào

tạo kịp thời tổng hợp, báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo theo đúng quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Hoan

BÁO CÁO (nhanh)

Công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

trong dịp nghỉ Lễ giỗ tổ Hùng Vương, Lễ 30/4-01/5

1. Văn bản triển khai: (Số, ngày)

2. Hoạt động triển khai (trước/sau kỳ nghỉ Lễ): Tên, số học sinh tham gia (nếu có)

3. Thống kê học sinh bị tai nạn giao thông (nếu có)

TT
Họ tên học

sinh/sinh viên

Giới

tính

Ngày

sinh
Lớp Trường

Ngày bị

tai nạn

Phương tiện

sử dụng khi

bị tai nạn

(xe máy, xe

đạp điện, xe

đạp, đi bộ…)

Tóm  tắt

hoàn

cảnh,

thương

tật

Địa chỉ, số

điện thoại

liên lạc

1

2

3

                                                             HIỆU TRƯỞNG
                                                                          (Ký, tên đóng dấu)

		2023-04-26T14:53:39+0700
	Việt Nam
	Phạm Thi Hoan <phamthihoan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-26T15:17:19+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-26T15:17:20+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-26T15:17:20+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!